Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1342/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 30 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, PARA A REGULAMENTAÇÃO DE PONTOS

ESPECÍFICOS E HORÁRIOS PARA CARGA E DESCARGA, NA RUA

AGENOR BELTRÃO, BAIRRO PORTO DA ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente, para a regulamentação de pontos específicos e horários para carga

e descarga, na rua Agenor Beltrão, Bairro Porto da Aldeia, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo melhorar o tráfego sem prejudicar a logística do

comercio.  A normatização de pontos específicos e horários beneficiara os comerciantes que

trabalham com entrega evitando possíveis multas, além de facilitar a vida da população que

trafegam por essa via. Neste cenário é que solicito e tenho certeza de que contarei com o apoio de

todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 30 de Outubro de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1